
Uspávání přírody 2017 

 
V pátek 13. října 2017 se konala 

tradiční akce Uspávání přírody. V 17.30 

už všichni maxibrouci v čele s Ferdou 

Mravencem netrpělivě vyhlíželi děti, aby 

se s nimi mohli vydat na cestu do jejich 

zimního pelíšku. 

Před školou se sešlo asi 90 dětí 

s lampiony a dospělým doprovodem. Po 

chvíli Ferda zavelel a všichni se seřadili 

do průvodu, který se vydal vpřed. Děti 

byly během cesty odměněny sladkou 

odměnou jako poděkování za doprovod 

k uložení k zimnímu spánku. 

V cíli si Ferda Mravenec, 

čmelák, masařka, ploštice, chroust, 

mandelinka a berušky vyčistili 

pořádně zoubky. Berušky se před 

spaním ještě zkrášlily, aby byly na 

jaře, až se probudí, moc krásné. Pak 

už všichni hupsli do peřin a za znění 

Mravenčí ukolébavky tvrdě usnuli. 

Pro všechny „uspávače“ 

večer pokračoval na plácku 

u fotbalového hřiště, kde si 

mohli opéct buřty, zahřát se 

čajem a užít si zpáteční cestu 

ozářenou světlem lampionu. 

 

 

Jaroslava Frýdová 


